СОГЛАСОВАНО:

Председатель первичной профсоюзной организации

МАОУ АГО «ЦДО»

Т.В. Чащихина

(Протокол № 4 от 20.08.2024г.)

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ АГО «ЦДО»

Т.А. Чебыкина

дополнительное соглашение

к коллективному договору на 2023 – 2026 гг.

(зарегистрирован Государственным казенным учреждением службы занятости населения Свердловской области «Артинский центр занятости» 30.03.2023 г. № 3-К),

Принято на общем собрании трудового коллектива МАОУ АГО «ЦДО», протокол от 20.08.2024 года № 4

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Государственное казенное учреждение службы занятости населения Свердловской области «Артинский центр занятости»

«До развительное казенное учреждение службы занятости населения Свердловской области области области и при занятости и при

Муниципальное автономное образовательное учреждение Артинского городского округа «Центр дополнительного образования» (далее МАОУ АГО «ЦДО») в лице директора МАОУ АГО «ЦДО» Чебыкиной Татьяны Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и работники МАОУ АГО «ЦДО», в лице Чащихиной Татьяны Владимировны, председателя первичной профсоюзной организации МАОУ АГО «ЦДО», действующей на основании решения общего собрания трудового коллектива с другой стороны, в целях усиления социальной защищенности работников МАОУ АГО «ЦДО» согласно:

- ст. 8, 9, 44 Трудового кодекса Российской Федерации,
- Постановления Администрации Артинского городского округа от 13.08.2024 года № 472 «О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 13.07.2022 № 407 «Об утверждении Примерного Положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Артинского городского округа» (в ред. от 05.09.2022 г. № 518, от 15.08.2023 г. № 451, от 10.10.2023 г. № 548, от 25.12.2023 № 768).
- 1. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников МАОУ АГО «ЦДО» «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» изложить в новой редакции.
- 2. Настоящие изменения и дополнения вступают в силу с 01.09.2024 года.
- 3. Все остальные положения Коллективного договора остаются неизменными.

Директор МАОУ АГО «ЦДО»

Т.А. Чебыкина

Председатель первичной профсоюзной организации МАОУ АГО «ЦДО»

Tauf

Т.В. Чащихина

Приложение N 2 к Положению об оплате труда работников муниципального автономного образовательного учреждения Артинского городского округа «Центр дополнительного образования»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные уровни	Должности работников образования	Рекомендуемый размер должностного оклада, рублей
1	2	3
2 квалификационный уровень	педагог дополнительного образования; тренер-преподаватель	17 079
3 квалификационный уровень	методист	17 079

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локальным актом образовательной организации предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности педагогическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Министерством общего и профессионального образования Свердловской области.